
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  13.12.2023  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  13.12.2023  v 8:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek,  Hlava, J. Košek 

Omluveni:   

Pozvaní: 
 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 9/2023 rozpočtu obce na rok 2023 

dle přílohy 

 Rozhodnutí o pořízení komunální techniky – traktoru včetně technické specifikace 

komunální techniky – traktoru 

 Přidělení volných bytů č. 301 (1+1), 206 (1+0) a 209 (1+1) v Domě 
s pečovatelskou službou   

 Projednání  nabídky na doplnění stávajícího betlému o figury tří králů v ceně 
25.500,--Kč za jednu figuru 

 Projednání a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo projektu Příšovická náves   
 Přijetí dotace z dotačního programu IROP MMR na projekt GW Jizera, úsek 

Příšovice II. část ve výši 15.322.882,97 Kč 

 Projednání a schválení smlouvy o poskytování služeb č. 1/2024 týkající se na 

administrace projektu „GW Jizera, úsek Příšovice II. Část“  v systému ISKP21+ 
v souvislosti s rozhodnutím o poskytnutí dotace z MMR a programu IROP 

 Projednání a návrh výše nájemného výrobny tepla,  která bude zahrnuta do 

předběžné kalkulace ceny tepla na rok 2024 

Usnesení UR č. 209/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  210/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 9/2023 rozpočtu obce na rok 2023 
dle přílohy 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  13.12.2023  

Strana 2 (celkem 4) 

Usnesení UR č. 211/2023 – Rada obce schvaluje rozpočtového opatření č. 9/2023 

rozpočtu obce na rok 2023 dle přílohy – příjmy 2.081.100,00 Kč, výdaje 0,00 Kč, 
financování – 2.081.100,00 Kč. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Rozhodnutí o pořízení komunální techniky – traktoru včetně technické specifikace 
komunální techniky – traktoru 

Projednání soupisu stávající komunální techniky a personálního zajištění. Rozhodnutí 
o účasti a podání žádosti o nákup techniky přes MR Jizera (společná žádost obcí 
mikroregionu na LK)  

Pozn.: z předloženého rozboru užívání komunální techniky lze uvažovat do  

budoucnosti  o odprodeji  traktoru MT8-050 a starého JD 1026. 

Usnesení UR č. 212/2023 – Rada obce  rozhodla o pořízení traktoru a souhlasí  
s technickou specifikací traktoru pro žádost o dotaci přes MR Jizera dle přílohy. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Přidělení volných bytů č. 301 (1+1), 206 (1+0) a 209 (1+1) v Domě s pečovatelskou 
službou   
Usnesení UR č. 213/2023 – Rada schvaluje přidělení volného bytu č. 301 v Domě 
s pečovatelskou službou paní  a schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
se  a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

Usnesení UR č. 214/2023 – Rada schvaluje přidělení volného bytu č. 206 v Domě 
s pečovatelskou službou paní   a schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
s  a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
Usnesení UR č. 215/2023 – Rada schvaluje přidělení volného bytu č. 209 v Domě 
s pečovatelskou službou paní   a schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
s 1 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

4) Projednání  nabídky na doplnění stávajícího betlému o figury tří králů v ceně 
25.500,--Kč za jednu figuru 

Usnesení UR č. 216/2023 – Rada obce schvaluje nákup tří figur na doplnění betlému 
ve výši 25.500,--Kč za jednu figuru. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  13.12.2023  

Strana 3 (celkem 4) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Projednání a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo projektu Příšovická náves  se 

zhotovitelem spol. Stavotrans s.r.o., IČ 261 60 781 

Navyšuje se celková cena díla dle specifikace ve změnovém listu č. 01/2023 o 

361.672,30 Kč bez DPH (výměna kanalizačního řádu, navýšení železných montážních 
prvků altánu, betonový základ ukotvení laviček) a prodlužuje se termín předání díla 
do 30.04.2024 z důvodu nutnosti realizovat sanaci podloží a klimatických podmínek  
 

Usnesení UR č. 217/2023 – Rada obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o 
dílo projektu Příšovická náves  se zhotovitelem spol. Stavotrans s.r.o., IČ 261 60 781, 

který navyšuje celkovou cenu díla dle specifikace ve změnovém listu č. 01/2023 o 

361.672,30 Kč bez DPH (výměna kanalizačního řádu, navýšení železných montážních 
prvků altánu, betonový základ ukotvení laviček) a prodlužuje termín předání díla do 

30.04.2024 z důvodu nutnosti realizovat sanaci podloží a klimatických podmínek a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zhotovitel se bude snažit zkrátit termín 
dokončení prací při vhodných klimatických podmínkách. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

6) Přijetí dotace z dotačního programu IROP MMR na projekt GW Jizera, úsek 
Příšovice II. část ve výši 15.322.882,97 Kč 

Usnesení UR č. 218/2023 – Rada obce schvaluje přijetí dotace z dotačního programu 
IROP MMR na projekt GW Jizera, úsek Příšovice II. část ve výši 15.322.882,97 Kč. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Projednání a schválení smlouvy o poskytování služeb č. 1/2024 týkající se na 
administrace projektu „GW Jizera, úsek Příšovice II. Část“  v systému ISKP21+ 
v souvislosti s rozhodnutím o poskytnutí dotace z MMR a programu IROP 

Cena služeb za administraci max. 152 tis. Kč bez DPH 

Usnesení UR č.  219/2023 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytování 
služeb č. 1/2024 týkající se na administrace projektu „GW Jizera, úsek Příšovice II. 
Část“  v systému ISKP21+ v souvislosti s rozhodnutím o poskytnutí dotace z MMR a 

programu IROP  s poskytovatelem Ing. Michalem Vereščákem, IČ 727 28 434 , cena 

služeb za administraci max. 152 tis. Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a návrh výše nájemného výrobny tepla,  která bude zahrnuta do 
předběžné kalkulace ceny tepla na rok 2024 

Nájemné za roky 2022 a  2023 bylo 150 tis./rok. Po bouřlivé diskusi bylo hlasováno o 
dvou návrzích:  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  13.12.2023  

Strana 4 (celkem 4) 

- Návrh výše nájemného 550.000,00 Kč/ rok 

Hlasování 
Pro: 2 – Macášek, Hlava     Proti: 3 – Drbohlav, Košek, Dlasková Hoření   Zdržel se:0 

Usnesení nebylo přijato. 
 

- Návrh  výše nájemného 300.000,00  Kč/rok 

Hlasování 
Pro: 3 – Drbohlav, Košek, Dlasková Hoření Proti: 2 – Macášek Hlava  Zdržel se:0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Nižší návrhy by nebyly při hlasování průchodné.                           
 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne 03.01.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  06.03.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 19.12.2023 


